АДМИНИСТРАЦИЯ  ТОПТУШИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

ТОГУЛЬСКОГО  РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
04.03.2016                                                с. Топтушка                                                     № 9
Об утверждении контрактного управляющего

         В соответствии с частью 2 статьи 38 Федерального закона от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», руководствуясь Уставом муниципального образования Топтушинский сельсовет Тогульского района Алтайского края ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Возложить обязанности контрактного управляющего на  СЕРДЮКОВА Владимира Викторовича, главу сельсовета.
2. Дополнить должностную инструкцию пунктами следующего содержания:

- разрабатывает план закупок, осуществляет подготовку изменений для внесения в план закупок, размещает в единой информационной системе план закупок и внесенные в него изменения;

- разрабатывает план-график,  осуществляет подготовку изменений для внесения в план-график закупок, размещает в единой информационной системе план-график закупок и внесенные в него изменения;

- осущесвляет подготовку и размещение в единой информационной системе извещения об осуществлении закупок, документации о закупках и проектов контрактов, подготовку и направление приглашений принять участие в определении поставщиков (подрядчиков, исполнителей), закрытыми способами;
- обеспечивает осуществление закупок, в т.ч. заключение контрактов;

- организует, в случае необходимости на стадии планирования закупок, консультации с поставщиками (подрядчиками, исполнителями) и участвует в таких консультациях в целях определения конкретной среды на соответствующих рынках товаров, работ, услуг, определения наилучших технологий и других решений для обеспечения государственных и муниципальных нужд;

- осуществляет иные полномочия предусмотренные настоящим законом № 44-ФЗ.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  сельсовета                                                                                               В.В.Сердюков